



**Ecoprogetto  
Venezia S.r.l.**

**Bilancio di  
Esercizio 2017**



PROSPETTI DI BILANCIO 2017



## STATO PATRIMONIALE

### ATTIVO

	Parziali Esercizio 2017	Esercizio 2017	Esercizio 2016
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>			
I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		2.125	5.413
5) Avviamento		4.841.655	5.497.854
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		4.420	-
7) Altre immobilizzazioni immateriali		203.633	340.400
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		<b>5.051.833</b>	<b>5.843.667</b>
II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
1) Terreni e fabbricati		46.516.745	45.445.446
2) Impianti e macchinario		21.877.299	24.795.306
3) Attrezzature industriali e commerciali		290.394	285.164
4) Altri beni materiali		1.294.133	1.314.680
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		234.756	2.924.246
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		<b>70.213.327</b>	<b>74.764.842</b>
III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			
1) Partecipazioni		1.094.025	1.071.863
a) imprese controllate	90.000		67.838
b) imprese collegate	-		-
dbis) altre imprese	1.004.025		1.004.025
2) Crediti		-	696.353
a) verso imprese controllate	-		97.112
b) verso imprese collegate	-		-
esigibili entro l'esercizio successivo	-		-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-		-
dbis) verso altri	-		599.241
esigibili entro l'esercizio successivo	-		-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-		599.241
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>		<b>1.094.025</b>	<b>1.768.216</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>		<b>76.359.185</b>	<b>82.376.725</b>

	Parziali Esercizio 2017	Esercizio 2017	Esercizio 2016
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>			
I – RIMANENZE			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		415.264	393.743
4) Prodotti finiti e merci		1.994	9.477
6) Immobilizzazioni materiali destinati alla vendita		2.641.537	208.556
<b>TOTALE RIMANENZE</b>		<b>3.058.795</b>	<b>611.776</b>
II – CREDITI			
1) verso clienti		1.601.616	611.395
a) esigibili entro l'esercizio successivo	1.528.647		611.395
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	72.969		-
2) verso imprese controllate		129.951	66.903
a) esigibili entro l'esercizio successivo	129.951		66.903
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	-		-
4) verso imprese controllanti		102.243	5.512.866
a) esigibili entro l'esercizio successivo	14.005		5.424.628
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	88.238		88.238
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		2.325.001	4.051.304
a) esigibili entro l'esercizio successivo	2.303.081		3.977.424
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	21.920		73.880
5-bis) Crediti tributari		443.724	1.460.850
a) esigibili entro l'esercizio successivo	443.724		1.460.850
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	-		-
5-ter) Imposte anticipate		20.202	144.656
a) esigibili entro l'esercizio successivo	20.202		144.656
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	-		-
5-quater) verso altri		697.332	8.981
a) esigibili entro l'esercizio successivo	96.691		8.981
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	600.641		-
<b>TOTALE CREDITI</b>		<b>5.320.069</b>	<b>11.856.952</b>

IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1) Depositi bancari e postali	7.507.437	2.908.022
3) Denaro e valori in cassa	300	551
<b>TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<b>7.507.737</b>	<b>2.908.573</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>15.886.601</b>	<b>15.377.301</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>		
Ratei e risconti attivi	5.359.242	6.417.946
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>	<b>5.359.242</b>	<b>6.417.946</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>97.605.028</b>	<b>104.171.972</b>

## PASSIVO

	Parziali Esercizio 2017	Esercizio 2017	Esercizio 2016
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>			
I - Capitale		42.120.000	42.120.000
IV - Riserva legale		87.029	77.552
V - Riserve statutarie		1.485.235	1.305.159
VI - Altre riserve, distintamente indicate		(1)	(1)
Riserva di arrotondamento all'unità di euro	(1)		(1)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo		-	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		138.877	189.553
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>		<b>43.831.140</b>	<b>43.692.263</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>			
2) per imposte, anche differite		67.757	86.215
3) Altri		20.000	150.000
<b>TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI (B)</b>		<b>87.757</b>	<b>236.215</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>			
<b>TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>		<b>497.954</b>	<b>466.723</b>

	<b>Parziali Esercizio 2017</b>	<b>Esercizio 2017</b>	<b>Esercizio 2016</b>
<b>D) DEBITI</b>			
3) Debiti verso soci per finanziamenti		1.000.000	1.220.000
4) Debiti verso banche		19.132.965	25.998.144
a) esigibili entro l'esercizio successivo	2.966.282		7.291.245
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	16.166.683		18.706.899
7) Debiti verso fornitori		22.984.206	25.258.786
a) esigibili entro l'esercizio successivo	17.905.654		19.358.786
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	5.078.552		5.900.000
9) Debiti verso controllate			
a) esigibili entro l'esercizio successivo		332.158	-
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	332.158		
11) Debiti verso controllanti		8.338.305	3.708.653
a) esigibili entro l'esercizio successivo	8.338.305		3.708.653
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	-		-
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle Controllanti		832.875	3.071.854
a) esigibili entro l'esercizio successivo	832.875		3.071.854
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	-		-
12) Debiti tributari		111.737	82.157
a) esigibili entro l'esercizio successivo	111.737		82.157
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	-		-
13) Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale		155.851	105.297
a) esigibili entro l'esercizio successivo	155.851		105.297
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	-		-
14) Altri debiti		300.080	331.880
a) esigibili entro l'esercizio successivo	300.080		331.880
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	-		-
<b>TOTALE DEBITI (D)</b>		<b>53.188.177</b>	<b>59.776.771</b>
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (E)</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>97.605.028</b>	<b>104.171.972</b>

## CONTO ECONOMICO

	Parziali Esercizio 2017	Esercizio 2017	Esercizio 2016
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		43.852.793	45.468.025
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		(215.299)	(64.949)
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		144.328	7.602
5) Altri ricavi e proventi		1.779.518	1.361.971
Ricavi e proventi diversi	1.779.518		1.361.971
<b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		<b>45.561.340</b>	<b>46.772.649</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		1.061.969	688.973
7) per servizi		33.571.408	35.945.378
8) per godimento di beni di terzi		928.077	880.301
9) per il personale		3.511.046	2.787.576
a) Salari e stipendi	2.592.140		2.091.520
b) Oneri sociali	736.704		607.030
c) Trattamento di fine rapporto	168.106		131.230
e) Altri costi	14.096		(42.204)
10) Ammortamenti e svalutazioni		4.108.259	4.249.057
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	796.254		800.770
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	3.299.505		3.383.576
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-		64.711
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	12.500		-
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		(20.781)	(256.935)
12) Accantonamenti per rischi		20.000	150.000
14) Oneri diversi di gestione		130.121	128.046
<b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		<b>43.310.099</b>	<b>44.572.396</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>		<b>2.251.241</b>	<b>2.200.253</b>

## Prospetti di bilancio 2017

	Parziali Esercizio 2017	Esercizio 2017	Esercizio 2016
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>			
16) Altri proventi finanziari		123.967	728
d) Proventi diversi dai precedenti	123.967		728
da altre imprese	123.967		728
17) Interessi ed altri oneri finanziari		(1.311.559)	(1.527.317)
verso imprese controllanti	(46.251)		(35.818)
verso altri	(1.265.308)		(1.491.499)
<b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17+-17bis)</b>		<b>(1.187.592)</b>	<b>(1.526.589)</b>
<b>D) SVALUTAZIONI DI ATTIVITÀ FINANZIARIE</b>			
a) di partecipazioni		359.950	-
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D)</b>		<b>703.699</b>	<b>673.664</b>
<b>22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		<b>564.822</b>	<b>484.111</b>
Imposte correnti sul reddito d'esercizio		475.022	404.702
Imposte relative ad esercizi precedenti		-	(1.836)
Imposte differite sul reddito d'esercizio		(18.458)	(31.588)
Imposte anticipate sul reddito d'esercizio		124.454	112.833
Proventi da consolidato fiscale		(16.196)	-
<b>23) UTILE (perdite) dell'esercizio</b>		<b>138.877</b>	<b>189.553</b>